
 LAVORI PUBBLICI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 775 del 21/08/2019

Oggetto: * AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE POST IMPIANTO 
AREA PUBBLICA DI VIA ZERINI – BROGGI – DITTA GIARDINI LE BETULLE CON SEDE IN 
VIA DEI PLATANI 22 – 21040 GORNATE OLONA – P.IVA 02493050120 - CIG. Z522905871.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso con determinazione del Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Ambiente n. 1216 
del 20.12.2018 sono stati affidati i lavori di manutenzione del verde presso il parco di Via Zerini – 
Broggi a seguito di un intervento programmato di cui ad un progetto di abbattimento delle piante 
esistenti nell’area comunale denominata “Pineta Zerini” atto alla salvaguardia della sicurezza delle 
costruzioni circostanti, a carico di un Piano edilizio di intervento di tipo residenziale;

che l’intervento di manutenzione del verde di cui al punto precedente ha riguardato il ripristino delle 
essenze  arboree  con  una  tipologia  che  garantisse  la  sicurezza  dei  luoghi  pur  nel  rispetto 
dell’ambiente circostante;

che al fine di garantire il corretto attecchimento delle essenze arboree messe a dimora, occorre 
prevedere una manutenzione post trapianto per un periodo di almeno un anno;

che con determinazione a contrarre del Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Ambiente n. 
748 del 03.08.2019 e’ stato assunto un impegno di spesa per il servizio di manutenzione ordinaria 
del verde per un importo complessivo di euro 45.000,00 al capitolo 109060336352 – impegno n. 
1100/2019 del Bilancio di Previsione 2019/2021 – annualita’ 2019;
Dato atto che questa stazione appaltante e’ iscritta all’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti 
(AUSA) dell’ANAC di cui all’art. 33 – ter del D.L. 179/2012;

che i  Mercati  Elettronici  sono mercati  digitali  di  acquisto e di  negoziazione in cui le Pubbliche 
LONA –  p.iva  02493050120  –   con  imputazione  della  spesa  agli  strumenti  di  bilancio  come 
segue:Amministrazioni possono effettuare acquisti telematici di valore inferiore alla soglia di rilievo 

Determ. n. 775 del 21/08/2019 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



europeo  basati  su  un  sistema  procedure  di  scelta  del  contraente  interamente  gestite  in  via 
telematica;

che questa Amministrazione Comunale ha aderito alla piattaforma di E-procurement Arca SINTEL 
mediante registrazione e abilitazione;

che,  a  tal  fine,  e’  stata  avviata  apposita  procedura  di  affidamento  diretto  tramite  piattaforma 
regionale SINTEL per il servizio in parola per un importo a base d’asta pari a euro 6.160,00 oltre 
iva comprendente gli oneri della sicurezza di cui all’art. 100, del d.lgs. 81/2008 e s.m.i.;

Vista l’offerta presentata, mediante piattaforma SINTEL, dalla ditta  GIARDINI LE BETULLE con 
sede  in  Via  dei  Platani  22  –  21040  GORNATE OLONA –  p.iva  02493050120  – la  quale  ha 
presentato l’offerta ID 112528290 proponendo uno sconto pari al 0,01% di ribasso sull’importo a 
base di gara determinando un importo contrattuale pari a euro 6.159,99 oltre iva 22%;

Ritenuto opportuno utilizzare la medesima ditta che ha realizzato la piantumazione delle nuove 
essenze arboree al fine di ottimizzare gli interventi programmati nel rispetto del D.LGS. n. 50/2016 
e s.m.i.;
 
Visti:

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. n. 44 del 19/12/2018 di approvazione del Bilancio 
di Previsione 2019/2021 e relativi allegati di legge; 

• la  deliberazione di  Giunta  Comunale  n.  240 del  21/12/2018 di  approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano della Performance 2019/2021; 

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183 e 
184; il Decreto Legge 07.05.2012, n. 52 convertito in Legge 06.07.2012, n. 94; 

• il  Decreto Legge 06.07.2012, n. 95 convertito in Legge 07.08.2012, n. 135 che prevede 
l’obbligo di adesione alle convenzioni Consip per alcune categorie merceologiche; l’art. 26 
della Legge 23.12.1999, n. 488 e successive modificazioni; 

• il Regolamento per la disciplina dei contratti; 
• il Regolamento di contabilità; 

Ritenuto  necessario  e  opportuno  provvedere  all’approvazione  del  servizio  in  parola  e  di 
impegnare la somma pari ad Euro   7.515,19 oneri per la sicurezza e iva compresi a favore della 
società  GIARDINI  LE BETULLE con  sede  in  Via  dei  Platani  22  –  21040  GORNATE OLONA 
assumendo impegno di spesa come segue:

OGGETTO CAPITOLO CODICE BILANCIO IMPORTO BILANCIO IMPEGNO

SERVIZIO 
MANUTENZIONE 
POST IMPIANTO

109060336352 U.1030209 7.515,19 2019 1100/2019

Richiamato il decreto del Sindaco n. 33 del 31.05.2019, con la quale la geom. Cristina Speroni è 
stata confermata quale Responsabile dei Servizi Tecnici dell'Ente e alla quale sono state attribuite 
le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. n. 267/00;

DETERMINA

1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2.  di assegnare il servizio di manutenzione post impianto delle essenze arboree messe a dimora 
presso l’area di proprieta’ comunale di Via Zerini – Broggi per l’importo pari ad Euro 18.720,90 IVA 
22,00% compresa alla  ditta   GIARDINI LE BETULLE con sede in  Via dei  Platani  22 – 21040 
GORNATE OLONA – p. iva 02493050120 – assumendo impegno di spesa come segue:

Determ. n. 775 del 21/08/2019 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



 

OGGETTO CAPITOLO
CODICE 

BILANCIO
IMPORTO BILANCIO

SERVIZIO 
MANUTENZIONE 
POST IMPIANTO

109060336352 U.1030209 7.515,19 2019

3.    di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate; 
4.    di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000; 
5.    di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 33/2013 - sul  
sito web del Comune di Tradate;
6.    di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  183  comma  8  TUEL  che  il  programma  dei  pagamenti 
conseguenti all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa;
7.    di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2019. 
 
 uff rag 
 

OGGETTO CAPITOLO
CODICE 

BILANCIO
IMPORTO BILANCIO

IMPEGNO
SUB IMPEGNO

SERVIZIO 
MANUTENZIONE 
POST IMPIANTO

109060336352 U.1030209 7.515,19 2019 252/2019

 

Sottoscritta dal Responsabile
(SPERONI CRISTINA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 775 del 21/08/2019 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Determina N. 775 del 21/08/2019

  LAVORI PUBBLICI 

Proposta n° 1188/2019

Oggetto:  * AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE POST 
IMPIANTO AREA PUBBLICA DI VIA ZERINI – BROGGI – DITTA GIARDINI LE 
BETULLE CON SEDE IN VIA DEI PLATANI 22 – 21040 GORNATE OLONA – 
P.IVA 02493050120 - CIG. Z522905871. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 21/08/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


